- 1 -

江服科发〔2025〕50号

关于申报 2025 年度江西省教育厅科技项目的通知

各教学、学术单位：

根据省教育厅《关于做好 2025年度科学技术研究项目立项工

作的通知》（赣教科字〔2025〕4号）的精神及要求，2025年度

江西省教育厅科技项目申报工作开始启动，现将我校有关申报事

项通知如下：

一、申报资格

（一）申请人必须坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国，

坚持党的基本路线，有良好的政治素质和道德品质，遵纪守法，

热爱教育事业，履行《教师法》规定的义务，遵守教师职业道德。

（二）项目负责人必须是我校在职在岗人员（不含兼职），

每人限报 1 项（参与不超过 2 项），原则上校级领导不得申报。

（三）申报人具有组织开展创新性研究的能力和基本条件，

有承担科技研究项目的经历，且具有良好的科研信用记录。

（四）拥有副高及以上职称科研人员只能申报重点项目。

- 2 -

（五）有主持在研的国家自科基金项目、省自科基金项目、

省教育厅科学技术研究项目者，不得申报。已经在国家、省（部）

级科技计划中立项的项目，不得申报。

二、申报类别

（一）选题要求。课题申请人要坚持“四个面向”，紧紧围

绕国家战略和我省“1269”行动计划需求，根据申报指南进行选

题。

（二）课题类别。2025 年度省教育厅科学技术研究项目设立

重点项目、一般项目和青年项目。

1.重点项目：绕国家、地方经济社会发展的重大需求，把握

科学前沿，聚焦产业转型升级，开展较为深入的创新性研究；推

动产学研用一体化，着力解决行业、产业和社会发展难题。研究

期限为 3 年。

重点项目中设“进园入企”专项，指标单列限参与江西高校

科技服务“进园入企”专项行动的教师联限参与江西高校科技服

务“进园入企”专项行动的教师联合企业共同申报，学校、企业

和教师应签订“进园入企”三方协议。企业须是在江西省内注册

的，属于我省“1269”行动计划重点产业链、六大未来产业或农

业、“双碳”等经济社会发展重点领域。“进园入企”专项研究

成果优先在合作企业转化应用，结题时需提供企业应用证明及经

济效益评估报告。

- 3 -

2.一般项目：根据国家、地方经济社会发展需求开展创新性

研究，着力提高全省高校教师整体科研能力。研究期限为 2 年。

3.青年项目：支持年龄在 35 周岁（女性可放宽到 37 周岁）

以下的青年科研骨干开展创新性研究，着力培养有较大发展潜力

的青年科研人才，项目组成员以青年为主。研究期限为 2 年。

4.资助标准：重点项目不低于 8 万元/项，一般项目不低于 5

万元/项，青年项目不低于 3 万元/项。

三、申报程序

申请人要按照《申请书》填报说明认真填写。各单位要组织

教师认真学习通知文件，指导、帮助教师填写《申请书》，对选

题、论证、格式等必须进行严格审核，自行组织课题论证，择优

推荐。

各单位统一汇总申报材料电子稿后报送科技产业处，受理截

止日期为 2025年 8月 10日，逾期不予受理。

附件：2025年度江西省教育厅科学技术研究项目申报材料

学术委员会 科技产业处

2025年 7月 4日

江西服装学院科技产业处 2025年 7月 4日 OA 发